
Grafiku i provimeve për sezonin e vjeshtës në UE, 2021-2022 

FAKULTETI FORMA E 

STUDIMIT 

CIKLI  I STUDIMIT PROGRAMI I STUDIMIT DATA ORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti i 

Shkencave të 

Natyrës 

Kohë e plotë / 

Kohë e 

pjesshme 

Bachelor Matematikë-Fizikë 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

p.formimi, diplome 27 shtator 

2022 

9:00 

Kohë e plotë / 

Kohë e 

pjesshme 

Bachelor Biologji -Kimi 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

p.formimi, diplome 27 shtator 

2022 

9:00 

Kohë e plotë / 

Kohë e 

pjesshme 

Bachelor Teknologjitë e informacionit 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

p.formimi, diplome 27 shtator 

2022 

9:00 

Kohë e plotë / 

Kohë e 

pjesshme 

Bachelor Matematikë-Informatikë 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

p.formimi, diplome 27 shtator 

2022 

9:00 

Kohë e plotë 

Bachelor Fizikë kompjuterike 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

p.formimi, diplome 27 shtator 

2022 

9:00 

Kohë e plotë Bachelor Studime mjedisore 08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022;  9:00 

Kohë e plotë Program profesional 

dyvjeçar 
Teknologji laboratori 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022;  

provim formimi 28 shtator 2022 
9:00 

Kohë e plotë Program profesional 

dyvjeçar 
Logjistikë 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

provim formimi 28 shtator 2022 
9:00 

Kohë e plotë Program profesional 

dyvjeçar 
Mekatronikë 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

provim formimi 28 shtator 2022 
9:00 

Kohë e plotë Program profesional 

dyvjeçar 
Teknik mjedisi 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

provim formimi 28 shtator 2022 
9:00 

Kohë e plotë 

Master profesional Teknologjitë e informacionit 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

p.formimi, diplome 29 shtator 

2022 

9:00 

Kohë e plotë 
Master i shkencave Mbrojtje mjedisi 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

mbrojtje diplome 29 shtator 2022 
9:00 

 Kohë e plotë 
Master i shkencave Matematikë e zbatuar 

08, 09, 12, 13, 14, 16 shtator 2022; 

mbrojtje diplome 29 shtator 2022 
9:00 



      

 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti 

Ekonomik 

 

Kohë e plotë Bachelor Të gjitha programet e FE 12, 13, 14, 15, 16, 19 shtator 2022 9:00 

Kohë e 

pjesshme Bachelor Të gjitha programet e FE 12, 13, 14, 15, 16, 19 shtator 2022 
11:00 

Kohë e plotë Master profesional Të gjitha programet e FE 12, 13, 14, 15, 16, 19 shtator 2022 13:00 

Kohë e plotë Master i shkencave Të gjitha programet e FE 12, 13, 14, 15, 16, 19 shtator 2022 13:00 

Kohë e plotë Bachelor 

Ad.biznes, Ek dhe e drejta, 

Ad.biz.ing. 

30 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 
9:00 

Kohë e plotë Bachelor 

Inf Ekonomike, Fin. Kontab., 

ShJBiznes, Ekon.Turiz. 

29 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 
9:00 

Kohë e plotë Bachelor  Shkenca juridike ne publik 

27 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 
10:00 

Kohë e plotë Master i shkencave Të gjitha programet e FE 28 shtator 2022 mbrojtje diplome 9:00 

Kohë e plotë Master profesional Të gjitha programet e FE 

26 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 9:00 

Kohë e 

pjesshme Bachelor Të gjitha programet e FE 

27 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 9:00 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti i 

Shkencave të 

Edukimit 

Kohë e plotë Bachelor; Prog. 2 vjeçar Të gjitha programet e FSHE 02, 03, 04, 06, 07, 08 shtator 2022 8:30 

Kohë e plotë Prog. 2 vjeçar Edukator per femijet 0-3 vjeç provim formimi 19 shtator 2022 9:00 

Kohë e plotë Master Të gjitha programet e FSHE 02, 03, 04, 06, 07, 08 shtator 2022 11:00 

Kohë e plotë Bachelor Mesuesi për arsimin parashkollor provim formimi 20 shtator 2022 9:00 

Kohë e plotë Bachelor Mesuesi për arsimin fillor provim formimi 21 shtator 2022 9:00 

Kohë e plotë Bachelor Ed. qytetar, Ed. Fizik, Psikologji provim formimi 15 shtator 2022 9:00 

Kohë e plotë Bachelor Filozofi-sociologji provim formimi 16 shtator 2022 9:00 

Kohë e plotë Bachelor Puninjës social provim formimi 19 shtator 2022 9:00 

Kohë e plotë Master profesional 

mësuesi 

MF, MI, BK, Gj.angl, ital, gjerm, 

frengj. 

15 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Master profesional 

mësuesi 

GJL, Ed.QH; Ed.QGj, HGJ. 16 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Master profesional Ed. Fizik sporte 14 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Master profesional  Shërbim prove 21 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Master profesional  Punonjës social me fëmijët dhe 22 shtator 2022 provim formimi, 9:00 



familjen diplome 

Kohë e plotë Master profesional  Drejtim administrim arsimi 22 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Master profesional  Psikolog në institucion 19 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Master i shkencave Mesuesi për arsimin fillor 14 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Master i shkencave Shërbim sociale 20 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Master i shkencave Psikologji edukimi 16 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekësore 

Teknike 

 

Kohë e plotë Bachelor Të gjitha programet e FSHMT 05, 07, 12, 14, 16, 19 shtator 2022 8:00 

Kohë e plotë Master (MP, MSH) Të gjitha programet e FSHMT 06, 08, 10, 13, 15 shtator 2022 8:00 

Kohë e plotë Master (MP, MSH) Të gjitha programet e FSHMT 17 shtator 2022  12:00 

Kohë e plotë Bachelor Fizioterapi  19 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Bachelor Infermier-Mami 21 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Bachelor Logopedi 23 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Bachelor Imazheri  20 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Bachelor Teknik Laboratori 22 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Bachelor Infermieri e Pergjithshme 24 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë 

Master profesional Menaxhim Infermieror   19 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

11:00 

Kohë e plotë Master profesional  Fizioterapi 20 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

11:00 

Kohë e plotë Master profesional Teknik imazherie 21 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

11:00 

Kohë e plotë Master profesional Logopedi 22 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

11:00 

Kohë e plotë Master profesional Teknik Laboratori 23 shtator 2022 provim formimi, 11:00 



diplome 

Kohë e plotë Master profesional  Infermieri kirurgjikale 23 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

11:00 

Kohë e plotë Master i shkencave Infermieri 26 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

9:00 

Kohë e plotë Master i shkencave Mami 26 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 

10:00 

      

 

 

 

 

 

 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Kohë e plotë Bachelor Të gjitha programet e FSHH 06, 08, 09, 12, 14, 16 shtator 2022 9:00 

Kohë e plotë Program profesional 

dyvjeçar Të gjitha programet e FSHH 06, 08, 09, 12, 14, 16 shtator 2022 
9:00 

Kohë e plotë 
Bachelor 

Gj-letërsi, Gj. shqipe dhe frënge, 

Gj. shqipe dhe rome 

23 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 
9:00 

Kohë e plotë Program profesional 

dyvjeçar Sekretarë të specializuar 23 shtator 2022 provim formimi 
9:00 

Kohë e plotë 
Bachelor 

Gazetari, Gazetari dhe gjuhë 

angleze 

22 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 
9:00 

Kohë e plotë 
Bachelor 

H-Gj, H dhe Gj. gjermane, 

Gjeografi dhe gj. italiane 

23 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 
9:00 

Kohë e plotë Program profesional 

dyvjeçar Operator turistik 23 shtator 2022 provim formimi 
9:00 

Kohë e plotë 
Bachelor 

 Gjuhë angleze, frënge, italiane, 

gjermane 

22 shtator 2022 provim formimi, 

diplome 
9:00 

Kohë e plotë Program profesional 

dyvjeçar 

Operator turistik në gjuhë 

gjermane 22 shtator 2022 provim formimi 
9:00 

Kohë e plotë 
Master i shkencave Studime Historike 

06, 08, 09, 12, 14, 16 shtator 2022; 

mbrojtje diplome 23 shtator 2022 
11:00 

Kohë e plotë 
Master i shkencave Trashëgimi kulturore 

06, 08, 09, 12, 14, 16 shtator 2022; 

mbrojtje diplome 23 shtator 2022 
11:00 

Kohë e plotë 
Master i shkencave Gjuhësi 

06, 08, 09, 12, 14, 16 shtator 2022; 

mbrojtje diplome 23 shtator 2022 
13:00 

 

                                                                                                                  REKTORATI 

 


